Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя)

П Р И К А З

01.09. 2025 г.                                                                                                     № 822

О создании условий

для организации родительского

контроля за организацией

питания обучающихся

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20.

2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические

рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-

2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом

Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа

законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся  заведующую школьной столовой - Шморгало А.Г. и

ответственную  за организацию  питания – Грицан  Е.Ю.

2 . Утвердить комиссию  по контролю  за организацией питания  с 01.09.2025

 в составе:

Грицан Е.Ю.- заместитель директора по УВР (ответственная за питание)

Шебалкова Ю.В. – медицинская сестра

Савченко Н.Н. - член Родительского совета школы

Храмцова С.С.- родитель обучающегося  1 класса

Денисова Е.И.  --родитель обучающегося 2-Е  класса

Чалова Ю.А. - родитель обучающегося 3-Г класса

Клевцова О.В. -   родитель обучающегося 4-К  класса

3. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся:

3.1. Организовать работу комиссии по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся  (далее – комиссия):

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 3.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гордиенко Елена Александровна
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00B851AFD30EFF97504723C6FE3C6A61D0

https://obr.action360.ru/group?groupId=1597671&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=68531393&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&anchor=dfastf2pou&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=91624259&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=91624259&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=90589902&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=90589902&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360

 оказывать членам комиссии помощь в составлении документов,

необходимых для их работы;

 предоставлять членам комиссии сведения и копии документов в сфере

организации питания;

 отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в

пределах полномочий;

3.2. Сопровождать членов комиссии и родителей (законных представителей) в

помещения для приема пищи и находиться с ними в течение всего времени их

нахождения в помещении;

3.3. Обеспечивать доступность для широкого круга общественности освещения

итоговых результатов родительского мониторинга

3.4. Разрабатывать меры по улучшению качества питания с учетом результатов

родительского мониторинга.

3.5. Осуществлять  один раз в месяц проверку качества питания с составлением

соответствующих документов.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Е.А. Гордиенко

С приказом ознакомлены:

Грицан Е.Ю.

Савченко Н.Н.

Шебалкова Ю.В.

Храмцова С.С.

Чалова Ю.А.

Денисова  Е.И.

Клевцова О.В.